
1 
 

 

 

RG. 0012.5.2025.KRE 

 

 

PROTOKÓŁ nr 5/2025 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice 

w dniu 22 maja 2025 r. 
 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 13:00 otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Gracjan Witek. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu 

uczestniczy 5 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. W 

posiedzeniu wzięli udział ponadto Wójt Andrzej Biały oraz Skarbnik Elżbieta Kalityńska. 

 

Ad 2. Przewodniczący Gracjan Witek przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 2): 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2024 rok wraz 

z Informacją o stanie mienia komunalnego. 

4. Rozpatrzenie Uchwały nr V/54/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu z dnia 15 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2024 rok. 

5. Rozpatrzenie bilansu z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2024 rok wraz z załącznikami.  

6. Uchwalenie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2024 rok wraz z 

opinią w sprawie wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2024 rok. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad.  

 

Ad 3-5. Komisja Rewizyjna zapoznała się i rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

Gminy Krośnice za 2024 rok wraz z Informacją o stanie mienia komunalnego (zał. nr 3) oraz uchwałę 

nr V/54/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 kwietnia 

2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z 

wykonania  budżetu Gminy Krośnice za 2024 rok (zał. nr 4). 

 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska poinformowała, że procedura absolutoryjna rozpoczyna się po 

zakończeniu roku budżetowego, kiedy to sporządzane są roczne sprawozdania finansowe. Natomiast 

„Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy” musi zostać przedłożona radzie gminy do dnia 31 

marca. Jest to opracowanie, które uwzględnia wszystkie planowane i zrealizowane dochody (zał. nr 1) 

z podziałem na dochody własne, dotacje i otrzymane subwencje, zebrane w formie i tabelarycznej i 

opisowej. Opracowanie zawiera również informacje o wydatkach zrealizowanych przez Urząd Gminy 

oraz wszystkie gminne jednostki budżetowe (zał. nr 2-3). W załączniku nr 4 uwidocznione jest 

wykonanie wydatków jednostek oświatowych gminy, z którego można się zorientować jak się ono 

kształtowało w ramach poszczególnych szkół. Załącznik nr 5 zawiera informacje o realizacji dochodów 

i wydatków na wydzielonym rachunku dochodów własnych szkół, na które wpływają należności za 

obiady czy za przedszkola złotówkowe, z których szkoły dopłacają do wycieczek czy do zakupów (Rada 

Gminy Krośnice w 2011 r. wyraziła zgodę na wyodrębnienie takiego rachunku w stosownej uchwale).  

W załączniku nr 6 zawarte są informacje o wydatkach inwestycyjnych gminy, które w 2024 roku 

zrealizowano na poziomie ok. 19,5 mln zł. Wykaz zadłużenia gminy obrazuje załącznik nr 7. Zadłużenie 

jest spłacane wg harmonogramu określonego w poszczególnych umowach oraz w warunkach emisji 

obligacji, natomiast co roku jest zaciągane nowe zadłużenie, w związku z czym utrzymuje się ono na 

poziomie ok. 36 mln zł. Załącznik nr 8 zawiera informacje o zmianach w planie wydatków na realizację 

programów z udziałem środków unijnych. „Informacja” zawiera również sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego instytucji kultury - Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego oraz Gminnej 

Biblioteki Publicznej, a także obszerną informację o stanie mienia gminy. Informacja o stanie mienia 

zawiera dane o przychodach i rozchodach od stycznia do grudnia oraz o prawach własności i innych 
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prawach majątkowych, a także dane o dochodach uzyskiwanych z tytułu wykonania tych praw. Wykaz 

mienia obrazuje stan majątku jaki posiada gmina, jego wartość i zmiany w stanie jakie nastąpiły w ciągu 

roku. Odnosząc się do pytań Radnej Wioletty Pacyny Skarbnik poinformowała, że zbiorcze informacje 

na temat umorzeń oraz obniżek górnych stawek podatków przedstawia tabela na str. 7 Informacji 

opisowej o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. W roku 2024 decyzjami Wójta Gminy 

umorzono podatnikom kwotę 25.436,98 zł, a imienny wykaz umorzeń (powyżej 500,00 zł) zostanie 

zamieszczony w BIP do końca maja br. Odnośnie wykonania planu finansowego Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego (str. 32-35 Informacji) Skarbnik wyjaśniła, że do utrzymania Schroniska gmina 

dopłaciła 474.558,99 zł oraz że na jego działalność gmina nie otrzymuje żadnej dotacji. Schronisko nie 

ma prawa samodzielnie wydawać swoich dochodów - przekazuje je do budżetu gminy, natomiast budżet 

gminy gwarantuje środki na zrealizowanie wszystkich wydatków Schroniska. Do stołówki Schroniska 

dopłacono 514.313,40 zł, z tym że stołówka zapewnia wyżywienie również uczniom zespołu szkół w 

Krośnicach, szkoły podstawowej w Kuźnicy Czeszyckiej oraz podopiecznym Zespołu Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych „Dom nad Baryczą”. Opłaty za wyżywienie (tzw. wsad do kotła) nie 

pokrywają wszystkich kosztów  utrzymania stołówki, które trudno jest jednoznacznie wydzielić. Radna 

Wioletta Pacyna prosiła również o informacje odnośnie stawek za nocleg w Schronisku, a Wójt wyjaśnił, 

że skoro Schronisko jest „szkolne” to stawki nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych określonych 

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej. Wójt przypomniał ponadto, że prowadzenie schronisk 

młodzieżowych nie jest zadaniem gmin lecz powiatów. Radna Wioletta Pacyna zwróciła uwagę na ilość 

etatów w stołówce (7), gdzie przygotowuje się posiłki całodobowo praktycznie przez cały rok, w 

stosunku do ilości etatów w samym Schronisku (8). Odnośnie wysokich kosztów osobowych Wójt 

wyjaśnił, że i tak zostały one już zredukowane w poprzedniej kadencji poprzez ograniczenie 

funkcjonowania Schroniska tylko do jednego obiektu. Wójt poinformował, że strajki nauczycieli a 

następnie pandemia COVID-19 przyczyniły się do znacznej utraty dochodów przez Schronisko, a 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska przypomniała, że w roku 2024 przez problemy z wodą rezerwacje 

noclegów również były odwoływane. Odnosząc się do pytań Radnej Wioletty Pacyny o koszty posiłków 

Skarbnik poinformowała, że GOPS dopłaca do obiadów uczniów i po skorelowaniu sprawozdań można 

zobaczyć ile zasiłków zostało przyznanych na dożywianie. Radna Wioletta Pacyna zwróciła uwagę, że 

w Informacji opisowej dot. GOSiR brakuje szczegółowych danych odnośnie ilości sprzedanych usług 

(wejściówki na basen, siłownię, fitness), co pokazałoby zainteresowanie obiektem, natomiast wykazane 

zobowiązania są niepokojąco wysokie. Skarbnik wyjaśniła, że nie są to obowiązania przeterminowane, 

tylko takie, których termin płatności przypada w styczniu. Poinformowała także, że Dyrektor Liliana 

Firek zostanie poproszona o uszczegółowienie sprawozdania opisowego o dane wnioskowane przez 

Radną. Odnośnie zakupu samochodu osobowego dla OSP Kuźnica Czeszycka Wójt wyjaśnił, że 

jednostka pozyskała bardzo duży wkład finansowy na jego zakup, a gmina dołożyła brakująca kwotę. 

Wójt poinformował przy okazji, że docenia wszelkie inicjatywy, np. gdy gmina kupuje materiały a 

mieszkańcy, strażacy czy sportowcy samodzielnie wykonują jakieś prace. Odnosząc się do kosztów 

energii i ogrzewania budynku Urzędu Gminy Radna Wioletta Pacyna zasugerowała szukanie 

oszczędności poprzez wymianę okien, na co Wójt poinformował, że takie zadanie (termomodernizacja) 

jest od dawna planowane a dokumentacja projektowa jest na ukończeniu, ponieważ pewne kwestie 

trzeba uzgadniać z konserwatorem zabytków. Jednocześnie planuje się przystosowanie budynku UG dla 

osób o szczególnych potrzebach oraz jego odwodnienie ze względu na wilgoć. Radny Mateusz Pleciak 

zwrócił uwagę na rosnące koszty energii, a Wójt poinformował, że z uwagi na coraz gorętsze lata oprócz 

grzania obiektów zimą trzeba będzie chłodzić je latem, co znów zwiększy koszty utrzymania. Radna 

Wioletta Pacyna zwróciła uwagę na wysokie wykonanie dochodów ze sprzedaży mienia gminnego, 

mimo że nie udało się sprzedać najwyżej wycenionych nieruchomości. Wójt poinformował o ogłoszeniu 

kolejnego przetargu na sprzedaż byłego schroniska, w którym cenę obniżono do kwoty 1,8 mln, gdyż 

zdaniem potencjalnych kupców poprzednia cena była za wysoka. Natomiast z działką pod Policami 

problem polega na tym, że leży ona w granicach Natury 2000 i Parku Krajobrazowego. Również plan 

miejscowy wprowadza ograniczenia co do wysokości potencjalnych zabudowań na tej działce, a był na 

nią chętny rolnik z Wielkopolski. Teren ten nie jest również przedmiotem zainteresowania firm z branży 

fotowoltaicznej, bowiem panele można instalować na działce po drugiej stronie drogi wojewódzkiej. 

Wójt omówił również problemy ze sprzedażą lokalu po byłej świetlicy w Wierzchowicach, a Radna 

Wioletta Pacyna pytała czy nie można tego lokalu przeznaczyć na mieszkania socjalne, bo przecież są 

potrzeby w tym zakresie. Odnosząc się do pytań o montaż paneli fotowoltaicznych przy GOSiR Wójt 

poinformował, że przed wyborem akurat tej jednostki wykonano szereg analiz opłacalności tego 

przedsięwzięcia, a usytuowanie paneli od strony wschodniej, zachodniej i południowej pozwoli na jak 
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najefektywniejszą produkcję energii. Wójt poinformował także, że na Dolnym Śląsku ma być 

uruchomiony program pilotażowy w zakresie zakładania i prowadzenia spółdzielni energetycznych, 

którym Gmina Krośnice jest zainteresowana. 

 

Ad 5. Komisja rozpatrzyła bilans z wykonania budżetu gminy Krośnice za 2024 rok wraz z załącznikami 

(zał. nr 5). Skarbnik Elżbieta Kalityńska wyjaśniła, że łączny bilans obejmuje wszystkie jednostki 

budżetowe: Urząd Gminy, GOPS, trzy gminne szkoły, GOSiR, Szkolne Schronisko Młodzieżowe oraz 

Klub Dziecięcy „Bajkowa Przystań” i dotyczy całości mienia gminy, stanu środków (aktywów), stanu 

zaległości (pasywów) oraz stanu zobowiązań i wynika z zamknięcia wszystkich kont. Bilans wraz ze 

sprawozdaniem opisowym z wykonania budżetu oraz raportem o stanie gminy stanowi najważniejsze 

źródło informacji o finansach i majątku gminy.  

 

Ad 6. Komisja po analizie wykonania budżetu za 2024 rok, rozpatrzeniu przedstawionych dokumentów 

oraz wysłuchaniu wyjaśnień  Skarbnik Gminy Elżbiety Kalityńskiej i Wójta Andrzeja Białego w 

zarządzonym głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 

 

- za udzieleniem absolutorium  - 5 
- przeciw udzieleniu absolutorium - 0  

- wstrzymujących się   - 0 
 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2024 rok i podjęła Uchwałę Nr 1/2025 z dnia 22 maja 

2025 r. w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2024 rok (zał. nr 6). 

Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej uchwale, mając na uwadze całokształt wykonania 

budżetu za rok 2024, zasadnym jest wyrażenie pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy Krośnice 

za 2024 rok oraz wystąpienie do Rady Gminy Krośnice z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy 

Krośnice absolutorium za 2024 rok.  

 

Ad 8. Nie było dyskusji w sprawach różnych. 

 

Ad 9.Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Gracjan Witek o godz. 14:15 zamknął 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

   

 

Protokolant                Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

           /-/ Olga Skomra                        /-/ Gracjan Witek 


